1

UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     THANH TRA TỈNH                          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Số: 78/TB-T.Tr                        Bình Phước, ngày 13 tháng 5 năm 2020

THÔNG BÁO

Kết luận của Chánh Thanh tra tỉnh tại cuộc họp

giao ban tuần thứ 20 năm 2020

Vào lúc 08 giờ 00, ngày 11/5/2020 tại Phòng họp Thanh tra tỉnh, đồng chí

Nguyễn Văn Giúp - Chánh Thanh tra tỉnh chủ trì cuộc họp giao ban tuần thứ

20 năm 2020. Tham dự cuộc họp có các đồng chí Chánh Văn phòng, Trưởng,

Phó các phòng Nghiệp vụ.

Sau khi nghe Văn phòng, các phòng Nghiệp vụ báo cáo tình hình thực hiện

nhiệm vụ tuần 19, kế hoạch tuần 20 năm 2020 và ý kiến phát biểu của các đồng

chí dự họp, đồng chí Nguyễn Văn Giúp - Chánh Thanh tra kết luận các nội

dung:

1. Giao Văn phòng phát hành lịch làm việc tuần thứ 20 năm 2020.

2. Giao Trưởng phòng Phòng Nghiệp vụ 1:

Tiến hành khảo sát và triển khai các Đoàn thanh tra đã được phê duyệt theo

kế hoạch năm 2020.

3. Đối với ý kiến đề nghị “thống nhất giao bộ phận Văn phòng làm đầu mối

báo cáo” là không thể, lý do:

- Thực hiện đề án 999 tại Thanh tra tỉnh, các phòng Nghiệp vụ có chức

năng là vừa thực hiện công tác quản lý, vừa thực hiện nhiệm vụ chuyên môn

theo lĩnh vực được phân công.

- Trong thời gian thực hiện đề án từ tháng 12/2018 đến nay, các phòng

Nghiệp vụ chưa tham mưu cho Ban lãnh đạo Thanh tra về công tác quản lý nhà

nước theo lĩnh vực được phân công.

- Bộ phận Văn phòng báo cáo định kỳ về công tác chuyên ngành, theo dõi

công tác quản lý nhà nước của Ngành báo cáo Ban Lãnh đạo Thanh tra nắm.

- Các Phòng Nghiệp vụ phải xây dựng báo cáo chuyên môn và thông qua

Lãnh đạo phân công phụ trách xem xét; trường hợp các phòng Nghiệp vụ không

làm báo cáo thì Lãnh đạo phụ trách phải báo cáo.

4. Về phân công nhiệm vụ các Phó Chánh Thanh tra trong xử lý công việc

Bắt đầu từ ngày 01/6/2020, giao các đồng chí Phó Chánh Thanh tra xem

xét và ký các văn bản đối với lĩnh vực được phân công phụ trách.

2

Trên đây là Kết luận của Chánh Thanh tra tỉnh tại cuộc họp giao ban tuần

thứ 20 năm 2020. Đề nghị các đồng chí nghiêm túc tổ chức, triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:                                         TL.CHÁNH THANH TRA

- Ban Lãnh đạo;           CHÁNH VĂN PHÒNG
- VP, các PNV;

- Đăng Website Thanh tra tỉnh;

- Lưu: VT.

         Lê Ngọc Thu

		2020-05-14T15:01:13+0700
	Việt Nam
	Lê Ngọc Thu
	Lê Ngọc Thu<lengocthu.ttt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-05-14T15:02:57+0700
	Việt Nam
	Thanh tra tỉnh
	Thanh tra tỉnh<ttt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!